



Datum: 2023-11-06  
Handläggare: Caroline Forssbaeck  
Direktnr:  
Diariernr: 2023.445 KS

Kommunstyrelsen

## Verksamhetsplan folkhälsa och social hållbarhet 2024

### Ärendebeskrivning

Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till verksamhetsplan och budget för arbetet med folkhälsa och social hållbarhet för 2024.

Samverkansavtal avseende gemensamma folkhälsoinsatser i Alingsås kommun gäller för perioden 2021–2024. I enlighet med samverkansavtalet ska en verksamhetsplan med budget tas fram årligen. Senast den 1 december ska verksamhetsplanen skickas till ansvarig regionutvecklare inom Västra Götalandsregionen.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till verksamhetsplan och budget för 2024 för lokalt folkhälsoarbete och social hållbarhet. Planen utgår ifrån regionala och kommunala styrdokument och inriktningar, och kan ses som den övergripande planen för social hållbarhet i kommunen utifrån Agenda 2030:s 17 globala mål.

Inriktningen i planen tas fram i samråd med kommunledning och förvaltningsledningar, samt vid presidiedialogen mellan Alingsås kommun och delregionala nämnden västra (DRNV).

De gemensamma folkhälsoinsatserna i verksamhetsplanen 2024 berör framförallt de prioriterade områdena som följer med avtalsperioden:

- Social inkludering
- Fullföljda studier
- Psykisk hälsa

Den "sociala kompassen" som tagits fram under 2023 ger underlag till insatser och åtgärder utifrån kommunens delområden, och blir en av utgångspunkterna för arbetet under 2024.

Den särskilda satsningen på främjande och förebyggande åtgärder med fokus på barn och unga inom ramen för området fullföljda studier i kommunens norra delar fortsätter även under 2024. Fortsatt förstärkning av befintlig verksamhet men även vidare utveckling av arenor och insatser för att stärka barn och ungas livsvillkor omfattas av folkhälsobudgeten för 2024. Satsningen planeras och genomförs i huvudsak med utgångspunkt i BUS arbetsgrupp som samlar relevanta förvaltningar för arbetet, samt folkhälsostategi.

Under året lyfts också särskilt det våldsförebyggande arbetet genom att finansiera 50% av en tjänst hos socialtjänsten med uppdrag att arbeta kommunövergripande och med en helhetsansats.

I övrigt är förslaget att bibehålla flera av de aktiviteter och insatser som planerats tidigare år inom ramen för de prioriterade områdena, för att främja långsiktighet samt kontinuitet och därmed bidra till önskad effekt och måluppfyllelse.

### Ekonomisk bedömning

Genom avtalet med delregionala nämnden västra (DRNV) erhåller kommunen drygt 1 miljon kronor per år, under förutsättningen att kommunen går in med en lika stor insats.

Folkhälsobudgeten är en kommungemensam central budget och ligger under kommunstyrelsen. Insatserna består bland annat av personella resurser, satsningar inom ramen för förvaltningarnas verksamheter och förstärkning inom ramen för identifierade behov och utmaningar.

**Förslag till beslut**

**Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Verksamhetsplan och budget folkhälsa och social hållbarhet 2024 godkänns.

**Bilaga**

Verksamhetsplan folkhälsa och socialhållbarhet 2024

**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder, samt delregional nämnds kansli i Göteborg

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Caroline Forssbaeck  
Folkhälsostateg